
HealthCare Institute, o.p.s., www.hc-institute.org 

 
 JUDr. Lenka Teska Arnoštová, 
 Ph.D. 
 náměstkyně ministra  
 Ministerstvo zdravotnictví 
 České republiky 

  

 
 prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., 
 MBA 
 rektor  
 Univerzita Karlova 

  

 
 MUDr. Přemysl Sobotka 
 1. místopředseda 
 Senát Parlamentu ČR 

  

 
 Ing. Andrej Babiš 
 1. místopředseda vlády 
 ministr financí 
 Ministerstvo financí České 
 republiky 

  

 
 MUDr. Svatopluk Němeček, MBA 
 ministr zdravotnictví 
 Ministerstvo zdravotnictví České 
 republiky 

Organizace HealthCare Institute si Vás dovoluje srdečně pozvat na odbornou konferenci 

 

 

 

 

 

 

 
 

úterý 29.11.2016, středa 30.11.2016  -  Clarion Congress Hotel Prague - Vysočany 
 

Akce se koná pod záštitou: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

HealthCare Institute, o.p.s., www.hc-institute.org 

 
 Ing. Daniel Takáč 
 moderátor konference 

  

 
 

2. diskusní blok 
 

Legislativa a právo 

 
 

3. diskusní blok 
 

Příklady dobré praxe spolupráce 
nemocnic a pacientských organizací 

(Summit nemocnic a pacientských organizací) 

 
 

1. diskusní blok 
 

Zdravotní pojišťovny a nemocnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hlavní témata odborné konference: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Registrovat se můžete zde: 
 

Kapacita sálu na této konferenci je omezena, proto doporučujeme zaregistrovat se co nejdříve. 
 

http://hc-institute.org/cz/o-nas/kalendar-akci/odborna-konference-efektivni-nemocnice-2016.html 
 

 
  



 

HealthCare Institute, o.p.s., www.hc-institute.org 

 
 JUDr. Lenka Teska Arnoštová, 
 Ph.D. 
 náměstkyně ministra  
 Ministerstvo zdravotnictví  
 České republiky 

  

 
 Mag. Heidrun Irschik-Hadjieff, 
 MBA 
 Country President pro Novartis ČR 
 CPO Head Česká Republika 

  

 
 MUDr. Přemysl Sobotka 
 1. místopředseda 
 Senát Parlamentu ČR 

  

 
 MUDr. Svatopluk Němeček, MBA 
 ministr zdravotnictví 
 Ministerstvo zdravotnictví  
 České republiky 

 
 prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., 
 MBA 
 rektor  
 Univerzita Karlova 

  

 

Úterý 29.11.2016 

13:30 – 13:45 Zahájení odborné konference Efektivní nemocnice 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

HealthCare Institute, o.p.s., www.hc-institute.org 

 
 MUDr. Jiří Běhounek 
 předseda Správní rady 
 Všeobecná zdravotní pojišťovna 
 České republiky 
 hejtman 
 Kraj Vysočina 

 
 MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA 
 náměstek ministra pro zdravotní 
 pojištění 
 Ministerstvo zdravotnictví  
 České republiky 

  

 
 Ing. Zdeněk Kabátek 
 generální ředitel 
 Všeobecná zdravotní pojišťovna 
 České republiky 

  

 
 MUDr. Pavel Frňka, DMS 
 ředitel pro strategii 
 Česká průmyslová zdravotní 
 pojišťovna 

 
 JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 
 ředitel 
 Fakultní nemocnice v Motole 

  

 
 MUDr. David Kostka, MBA 
 generální ředitel 
 Zdravotní pojišťovna ministerstva 
 vnitra České republiky 

  

 
 Mgr. Jiří Zimola 
 hejtman 
 Jihočeský kraj 

  

 
 MUDr. Ján Dudra Ph.D., MPH 
 generální ředitel 
 AGEL a.s. 

  

 

 

 13:45 – 15:00 1. DISKUSNÍ BLOK – ZDRAVOTNÍ POJIŠTOVNY A NEMOCNICE 
 

 Pozitivní příklady řízení nemocnic 

 Strategie v personálním zajištění nemocnic 

 Úhradová vyhláška 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

HealthCare Institute, o.p.s., www.hc-institute.org 

 
 Dr. Martin Kuncek 
 Managing Director 
 B.Braun Avitum companies 
 Czech and Slovak Republic 

  

 
  
  
  
  

  

 
 Bc. Vladimír Přikryl 
 generální ředitel 
 CompuGroup Medical ČR s.r.o. 
  
  

 

 
 MUDr. Ján Dudra Ph.D., MPH 
 generální ředitel 
 AGEL a.s 
  

  

 

 

 15:00 – 15:10 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU „CGM ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ROKU 2016“ 

 
Výsledky projektu se budou vyhlašovat v následujících kategoriích:  

 Hodnocení z pohledu ředitelů nemocnic 

 Hodnocení z pohledu ambulantních lékařů 

 Hodnocení z pohledu pojištěnců 

 Hodnocení z pohledu preventivních programů 

 Absolutní vítěz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 15:10 – 15:15 PŘEDÁNÍ CENY VÍTĚZI „NEMOCNICE PRO ŽIVOT 2016“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 15:15 – 15:45 PŘESTÁVKA, COFFEE BREAK  



 

HealthCare Institute, o.p.s., www.hc-institute.org 

 
 prof. MUDr. Rostislav Vyzula,   
 CSc. 
 předseda Výboru pro 
 zdravotnictví 
 Poslanecká sněmovna Parlamentu 
 České republiky 

 

 
 MUDr. Mgr. Jolana Těšinová, 
 Ph.D. 
 přednostka Ústavu veřejného 
 zdravotnictví a medicínského 
 práva 
 1. lékařská fakulta Univerzity 
 Karlovy 

 

 
 JUDr. Tomáš Vícha 
 ředitel oddělení likvidace  
 pojistných událostí  
 SATUM CZECH s.r.o. 
  

 

 
 Bc. Vladimír Přikryl 
 generální ředitel 
 CompuGroup Medical ČR s.r.o. 
  
  

 

 
 
 
 Účastník diskuse osloven 
 

 

 

 

 15:45 – 16:45 2. DISKUSNÍ BLOK – LEGISLATIVA A PRÁVO 
 

 Odškodňování 

 Práva pacientů a role pacientských organizací 

 Zajištění odpovědnosti lékařů a nemocnice 

 Návrh zákona o neziskových nemocnicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 JUDr. Lenka Teska Arnoštová, 
 Ph.D. 
 náměstkyně ministra  
 Ministerstvo zdravotnictví  
 České republiky 
  

 



 

HealthCare Institute, o.p.s., www.hc-institute.org 

 
 Bc. Zdeněk Grimm 
 ředitel obchodu pro ČR a SR 
 LINET spol. s r.o. 
  
  

  

 

 
 Ing. Milan Káně, MBA 
 ředitel pro finanční a veřejný 
 sektor 
 Československá obchodní  
 banka, a. s. 
  

  

 

 
 Daniel Vavřina 
 zakladatel 
 HealthCare Institute, o.p.s. 
  

  

 
 Ing. Jakub Kovář 
 senior partner 
 NEXIA AP a.s. 
  

  

 

 

 16:45 – 16:55 PREZENTACE VÝSLEDKŮ FINANČNÍHO ZDRAVÍ NEMOCNIC 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16:55 – 17:15 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU „NEMOCNICE ČR 2016“, PŘEDÁNÍ HLAVNÍ CENY  
 
Výsledky projektu se budou vyhlašovat v následujících kategoriích:  

 Bezpečnost  a spokojenost zaměstnanců 

 Bezpečnost  a spokojenost ambulantních pacientů 

 Bezpečnost  a spokojenost hospitalizovaných pacientů 

 Absolutní vítěz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17:15 – 17:45 PŘESTÁVKA, COFFEE BREAK  



 

HealthCare Institute, o.p.s., www.hc-institute.org 

 

 

 

 

 

 

 PREZENTACE SPOLEČNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 PREZENTACE SPOLEČNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 PREZENTACE SPOLEČNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 PREZENTACE SPOLEČNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 PREZENTACE SPOLEČNOSTI 

 
 Bc. Tomáš Kovrzek 
 odborný garant 
 Aesculap Akademie 
 B. Braun Medical s.r.o. 

  

 

 
 RNDr. Martin Kalina, Ph.D., MBA 
 manažer marketingu 
 a Aesculap Akademie 
 B. Braun Medical s.r.o. 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 PREZENTACE SPOLEČNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 PREZENTACE SPOLEČNOSTI 

 

 

 17:45 – 19:00 PREZENTACE ODBORNÍKŮ VE ZDRAVOTNICTVÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 19:00 – 24:00 VOLNÁ DISKUSE, VEČEŘE A SPOLEČENSKÝ VEČER  



 

HealthCare Institute, o.p.s., www.hc-institute.org 

 
 Mgr. Soňa Marková 
 místopředsedkyně Výboru  
 pro zdravotnictví 
 Poslanecká sněmovna Parlamentu 
 České republiky 

 

 
 Mgr. Václav Krása 
 předseda 
 Národní rada osob se zdravotním 
 postižením České republiky, z.s. 

 

 
 MUDr. Mgr. Jolana Těšinová, 
 Ph.D. 
 přednostka Ústavu veřejného 
 zdravotnictví a medicínského 
 práva 
 1. lékařská fakulta Univerzity 
 Karlovy 

 

 
 MUDr. Tomáš Gottvald 
 předseda představenstva, 
 generální ředitel 
 Nemocnice Pardubického kraje,  
 a.s. 

 

 
 MUDr. Martin Holcát, MBA 
 náměstek pro léčebně preventivní 
 péči 
 Fakultní nemocnice v Motole 

ministr zdravotnictví  
v letech 2013 – 2014 

 

 

Středa 30.11.2016 

 10:00 – 12:00 3. DISKUSNÍ BLOK – PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE SPOLUPRÁCE NEMOCNIC A PACIENTSKÝCH 
  ORGANIZACÍ (SUMMIT NEMOCNIC A PACIENTSKÝCH ORGANIZACÍ) 
 

 Rostoucí vliv pacientských organizací na zdravotní pojišťovny a kvalitu péče v nemocnicích 

 Příklady dobré praxe vzájemné spolupráce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 12:00 – 13:30 OBĚD A SPOLEČNÁ DISKUSE  

 
 JUDr. Lenka Teska Arnoštová, 
 Ph.D. 
 náměstkyně ministra  
 Ministerstvo zdravotnictví  
 České republiky 

  

 



 

HealthCare Institute, o.p.s., www.hc-institute.org 

 

  Účastnický poplatek 

Dotované vstupné pro ředitele a management 
nemocnic, zdravotních pojišťoven a ostatních 
zdravotnických institucí: 

 1.990 Kč bez DPH (při registraci do 31. 3. 2016) 

 2.990 Kč bez DPH (při registraci od 1. 4. 2016 do 

31. 8. 2016) 

 3.990 Kč bez DPH (při registraci od 1. 9. 2016) 

Ultradotované vstupné pro představitele nemocnic, 
které si objednaly detailní hodnotící zprávu v roce 
2015/2016 a pro koordinátory projektu Nemocnice ČR 
2016: 

 990 Kč bez DPH (při registraci do 31. 3. 2016) 

 1.990 Kč bez DPH (při registraci od 1. 4. 2016 do 

31. 8. 2016) 

 2.990 Kč bez DPH (při registraci od 1. 9. 2016) 

Standardní cena vstupného: 

 9.990 Kč bez DPH (při registraci do 31. 3. 2016) 

 14.990 Kč bez DPH (při registraci od 1. 4. 2016 

do 31. 8. 2016) 

 17.990 Kč bez DPH (při registraci od 1. 9. 2016) 

Spolupracující odborné asociace (AIFP, AVDZP, AVKV, 
CzechMed, CZEDMA, ČAFF): 

 4.995 Kč bez DPH (50% bonus) (při registraci do 

31. 3. 2016) 

 7.495 Kč bez DPH (při registraci od 1. 4. 2016 do 

31. 8. 2016) 

 8.995 Kč bez DPH (při registraci od 1. 9. 2016) 

Na základě Vaší objednávky Vám bude vystaven 
elektronicky daňový doklad - faktura. V ceně je zahrnut 
přednáškový program, networking s odborníky v místě 
konání akce a občerstvení včetně konferenčních materiálů. 

Termín ukončení registrací: Vaši registraci je možné 
odeslat nejpozději do středy 16.11.2016. 

Storno poplatky: Při zrušení registrace méně než 30 dnů 

před konáním konference je storno poplatek 100%. 

Rezervace ubytování 

 Pro účastníky jsme zařídili speciální cenu za 
ubytování v hotelu v místě konání akce, namísto 
standardních 5.100 Kč konferenční cena 1.750 Kč 
/ noc na pokoj. Platba a rezervace je individuální 
přímo s hotelem. 
 

 Postup rezervace: rezervaci provádí paní Barbora 
Bernátová z rezervačního oddělení Clarion 
Congress Hotelu v Praze, e-mail: 
room.cchp@clarion-hotels.cz,  
tel.: +420 211 131 118. Při komunikaci prosím 
sdělte název akce „Efektivní nemocnice“, aby  
v hotelu věděli, ke které konferenční skupině 
patříte.  
 

 Odkaz na hotel (místo konání akce) a rezervace 
ubytování: www.cchp.cz 

 

 

Clarion Congress Hotel Prague 
Freyova 33 
190 00 Praha 
Česká republika 
Souřadnice: 50°6'38.627"N, 14°30'7.154"E 

Dostupnost 

 Příjezd automobilem z Brna a Vídně po D1: Jeďte 
po dálnici D1 směr Centrum, zahněte vpravo směr 
Karlín a Vysočany, jeďte asi 5 km. Zahněte vpravo 
do Českomoravské ulice směrem k O2 Aréně. Jeďte 
asi 1 km a zahněte doleva do ulice Freyova. Po cca 
600 metrech uvidíte po levé straně Clarion 
Congress hotel Prague****. 
 

 Příjezd automobilem ze severu (E55): Jeďte po E 
55 a při příjezdu do Prahy zahněte vpravo na 
křižovatce s Kolbenovou ulicí a pokračujte směrem 
na centrum. Po cca 1 kilometru uvidíte před sebou 
Clarion Congress Hotel Prague **** 
 

 Městská hromadná doprava: Přímý vstup do stanice 
metra Vysočanská (trasa B). 

Parkování 

 Pro účastníky odborné konference je k dispozici 
soukromé parkoviště v areálu hotelu (rezervace 
není nutná) za speciální konferenční cenu 200 Kč 
(1 x vjezd a 1x výjezd) 
 

 Využít můžete také parkovacích míst nákupní 
Galerie Fénix, která je propojena s hotelovým 
komplexem Clarion Congress Hotelu Prague  
a disponuje podzemními garážemi s kapacitou 600 
parkovacích míst. Parkování je v této části je na 
první 3 hodiny zdarma. 

Internet 

 Máte možnost zakoupit WiFi voucher na recepci 
hotelu za cenu 350 Kč / 1 den (pro možnost 
internetového připojení na 3. kongresovém patře). 
Free WiFi naleznete ve 2. patře v okolí hotelové 
recepce a také v Lobby Baru Chronos. 

mailto:room.cchp@clarion-hotels.cz
http://www.cchp.cz/


 

HealthCare Institute, o.p.s., www.hc-institute.org 

 

 DĚKUJEME PARTNERŮM V ROCE 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


